УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

17.10.2024                                      п. Орловский                                            № 500
О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
 На основании приказа Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 23.09.2024 №896 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады, Олимпиада) на базе МБОУ ОСОШ №1 и МБОУ ОСОШ №2 в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, утвержденными в установленном порядке и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в сроки согласно Приложению №1 для учащихся 7-11 классов по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями.

2. Время на решение заданий по каждому предмету определяется в соответствии с методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Москва, 2024 год).
3. Назначить организаторов в аудиториях (Приложение №2).

3.1. Организаторам явиться в место проведения Олимпиады в 9:30 для регистрации участников Олимпиады.

3.2. Организаторам, работающим в субботу, предоставляется отгул в рабочий день.

4. Установить срок и место проверки олимпиадных работ: день проведения Олимпиады 14:00: кабинет в школе, в которой в этот день проводилась Олимпиада.

5. Назначить состав жюри муниципального этапа олимпиады (Приложение №3). Возложить на председателя и членов жюри ответственность за объективность оценивания работ участников Олимпиады.
6. Включить в состав апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады:

- членов оргкомитета муниципального этапа Олимпиады;

- председателей предметных жюри для проверки олимпиадных работ.

Процедура апелляции проводится в соответствии с «Организационно-технологическая модель муниципального этапа ВсОШ в Орловском районе», утвержденной министерством общего и профессионального образования Ростовской области.

7. Организовать видеонаблюдение в аудитории, задействованной для проведения муниципального этапа олимпиады, в «офлайн»-формате.

7.1. В состав средств видеонаблюдения входят:

· не менее двух ноутбуков, оснащенных web-камерой и встроенным микрофоном и (или) стационарный персональный компьютер (далее –стационарный ПК), оснащенный двумя web-камерами и микрофоном, и (или) не менее двух цифровых видеокамер;

· программное обеспечение для записи видео, установленное на ноутбуках (стационарных ПК);

· источник бесперебойного питания для стационарных ПК, обеспечивающий его бесперебойную работу (при необходимости);

· монитор, клавиатура, мышь (при необходимости);

· USB-удлинитель (при необходимости);

· крепления для камер (при необходимости).

В штабе должно находиться резервное оборудование из расчета 1 ноутбук (стационарный ПК) на 4-5 аудиторий.

7.2. Средства видеонаблюдения размещаются в аудиториях исходя из следующих требований:

· в каждой аудитории должно быть установлено не менее 2 ноутбуков и (или) 1 стационарный ПК с двумя камерами видеонаблюдения (две цифровые видеокамеры);

· камеры видеонаблюдения следует устанавливать в разных углах таким образом, чтобы свет из оконных проемов не создавал фоновой подсветки для камер;

· высота установки камер видеонаблюдения - не менее 1,5 метров от пола;

· угол поворота камер должен быть выбран таким образом, чтобы в аудитории не оставалось «слепых» зон, были видны рабочие места всех участников экзамена, при наличии технической возможности видны стол для организаторов и учебная доска;

· обзор камер не должны загораживать различные предметы (мебель, цветы и пр.).
7.3. Видеонаблюдение включается перед тем, как распечатываются конверты с олимпиадными заданиями или перед запуском участников в аудиторию, если он происходит раньше.

Видеозапись должна быть потоковой (без прерывания).

7.4. Видеонаблюдение завершается после того, как запечатанные конверты с работами участников организатор уносит из аудитории.
Видеозапись сохранять на яндекс-диск, гугл-диск, ссылку направлять в день проведения Олимпиады ответственному за организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады заведующему РМК (Апанасенко И.Н.) по эл. почте irinaapanasenko@yandex.ru.

Организаторы в аудитории доставляют работы участников Апанасенко И.Н.

7.5. После проведения олимпиады по поручению минобразования Ростовской области РЦОИ осуществляет выборочный отсмотр видеозаписей проведения МЭ ВсОШ в ОО. Видеозаписи в РЦОИ предоставляются по запросу.
7.6. Олимпиадные задания в бумажном виде запрещено выносить за пределы аудитории до окончания времени Олимпиады и участникам, и организаторам.

8. Руководителям МБОУ ОСОШ №1 (Бабкина Л.Ф.) и МБОУ ОСОШ №2 (Грозина И.Т.):

8.1. подготовить аудитории для проведения муниципального этапа Олимпиады;

8.2. назначить ответственного за видеозапись проведения Олимпиады;
8.3. создать условия для проведения муниципального этапа и тиражирования заданий;

8.4. соблюдать меры информационной безопасности при тиражировании заданий, а также при доставке этих материалов в место проведения муниципального этапа олимпиады, исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией;

8.5. назначить ответственных лиц за жизнь и здоровье детей во время проведения муниципального этапа Олимпиады;

8.6. принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности во время проведения муниципального этапа Олимпиады;
8.7. организовать в дни работы предметных олимпиад возможность питания участников олимпиад в школьной столовой.
9. Руководителям общеобразовательных учреждений:

9.1. Освободить в установленном порядке обучающихся ОО – участников муниципального этапа Олимпиады, согласно квоте (Приложение №4)
, от учебной нагрузки в дни проведения муниципального этапа с доведением информации до сведения родителей (законных представителей) под роспись.
9.2. Не позднее чем за три дня до Олимпиады необходимо ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с Порядком проведения Олимпиады под роспись и оформить заявления об участии в Олимпиаде и согласии на обработку персональных данных.
9.3. Обеспечить качественную подготовку учащихся к Олимпиаде.

9.4. Определить ответственного за жизнь и безопасность детей в пути на муниципальный этап Олимпиады и обратно в день проведения Олимпиады.
9.5. Провести инструктаж по технике безопасности с участниками и сопровождающими в период проведения олимпиад.
9.6. Обеспечить явку председателей и членов жюри для проверки олимпиадных работ в 14:00 в день проведения Олимпиады.

9.7. Рекомендовать предоставление отгула членам предметных комиссий, работающим в субботу.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования

Орловского района                                                                           Богуш А.С.
Приложение № 1
к приказу УО Орловского района

от 17.10.2024 № 500
Сроки проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году
Время начала в 10:00
	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения

	1
	Экономика
	06.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	2
	География
	07.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	3
	Немецкий язык
	08.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	4
	Право
	08.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	5
	Физическая культура
	09.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	6
	Русский язык
	11.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	7
	Основы безопасности и защиты Родины
	12.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	8
	История
	13.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	9
	Экология
	14.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	10
	Труд (технология)
	15.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	11
	Окружающий мир-4
	15.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	12
	Обществознание
	16.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	13
	Литература
	18.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	14
	Английский язык
	19.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	15
	Астрономия
	20.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	16
	Искусство (МХК)
	20.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	17
	Русский язык-4
	20.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	18
	Физика
	21.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	19
	Биология
	22.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	20
	Математика
	23.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	21
	Химия
	25.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	22
	Информатика
	26.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

Приложение №2

к приказу УО Орловского района

от 17.10.2024 № 500
Списочный состав, ответственных организаторов в аудиториях во время проведения МЭ ВсОШ в 2024 году

	Предмет

	Дата проведения
	Организаторы

	Экономика
	06.11.2024
	1. Ичева И.А., МБОУ ОСОШ №2

	География
	07.11.2024
	1. Попова Л.С., детский сад № 2 «Колосок»

2. Мацаренко Н.В., детский сад № 11 «Теремок»
3. Сисюкина Т. В., Дом детского творчества

	Немецкий язык
	08.11.2024
	1. Денишенко М.В., МБОУ ОСОШ №2

2. Кирнова В.Р., МБОУ ОСОШ №2

3. Ичева И.А., МБОУ ОСОШ №2

	Право
	08.11.2024

	Физическая культура
	09.11.2024
	1. Ичева И.А., МБОУ ОСОШ №2

2. Денишенко М.В., МБОУ ОСОШ №2

3. Азнаурова Э.А., МБОУ Быстрянская СОШ

	Русский язык
	11.11.2024
	1. Шевченко В.В., Дом детского творчества

2. Колмыкова Г.С., детский сад № 1 «Березка»

3. Лавренко А.В., детский сад «Веселая планета»

	Основы безопасности и защиты Родины
	12.11.2024
	1. Геворгян Р.М., детский сад «Веселая планета»
2. Федоренко И.П., МБОУ Пролетарская СОШ
3. Мацаренко Н.В., детский сад № 11 «Теремок»

	История
	13.11.2024
	1. Азнаурова Э.А., МБОУ Быстрянская СОШ

2. Добрицкая Е.А., детский сад № 11 «Теремок»

3. Украинская Н.В., Дом детского творчества»

	Экология
	14.11.2024
	1. Денишенко М.В., МБОУ ОСОШ №2

2. Кирнова В.Р., МБОУ ОСОШ №2

3. Тризна И.А., МБОУ ОСОШ №2

	Труд (технология)
	15.11.2024
	1. Аникина О.А., детский сад «Веселая планета»

	Окружающий мир-4
	15.11.2024
	1. Обыночная В.А., детский сад «Веселая планета

	Обществознание
	16.11.2024
	1. Панченко И.И., Дом детского творчества

2. Колмыкова Г.С., детский сад № 1 «Березка»

	Литература
	18.11.2024
	1. Худотеплова О.В., детский сад «Веселая планета»
2. Горнушкина Е.В., Дом детского творчества

	Английский язык
	19.11.2024
	1. Садовская Е.Л., Дом детского творчества

2. Текутова Е.А., детский сад № 1 «Березка»

	Астрономия
	20.11.2024
	1. Кирнова В.Р., МБОУ ОСОШ №2

2. Украинская Н.В., Дом детского творчества

	Искусство (МХК)
	20.11.2024

	Русский язык-4
	20.11.2024

	Физика
	21.11.2024
	1. Лавренко А.В., детский сад «Веселая планета»

	Биология
	22.11.2024
	1. Добрицкая Е.А., детский сад № 11 «Теремок»

2. Меренцова Н.А., детский сад «Веселая планета»

3. Панченко И.И., Дом детского творчества

	Математика
	23.11.2024
	1. Шевченко В.В., Дом детского творчества

2. Обыночная В.А., детский сад «Веселая планета»

3. Горнушкина Е.В., Дом детского творчества

	Химия
	25.11.2024
	1. Федоренко И.И., детский сад «Веселая планета»

2. Садовская Е.Л., Дом детского творчества

	Информатика
	26.11.2024
	1. Федоренко И.П., МБОУ Пролетарская СОШ

Приложение №3

к приказу УО Орловского района

от 17.10.2024 № 500
Состав и регламент работы жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Место работы: МБОУ ОСОШ №1; МБОУ ОСОШ №2
Время начала – 14:00

Физическая культура и ОБЗР – 10:00

                           Английский язык и немецкий язык – 12:00

	№
	предмет
	состав комиссии

	1
	Английский язык
	1. Дождикова А. И. – МБОУ ОСОШ № 2 – председатель

2. Корченкова Н.В. – Красноармейская СОШ

3. Изварина А.Н. – МБОУ ОСОШ № 3

4. Каграманова Н.В. – МБОУ Быстрянская СОШ

5. Череватая М.С. – МБОУ ОСОШ № 1

6. Ткаченко Л.С. – МБОУ ОСОШ № 3

7. Бурыкина Ж. В. – ГБОУ РО ОККК (по согласованию)

	2
	Физическая культура
	1. Головко Ю.П. – МБОУ ОСОШ № 1 – председатель

2. Подкопаева Т.В. – МБОУ ОСОШ № 2

3. Раковская Л.Н. – МБОУ ОСОШ № 1

4. Нечепуренко С.И. – МБОУ Каменно-Балковская СОШ

5. Деткин Е.А. – МБУ ДО ДЮСШ

6. Прищепин В.И. – МБОУ ОСОШ № 2

7. Дьякон С.И. – МБОУ ОСОШ № 3

8. Ковтунова И.А. – МБУ ДО ДЮСШ

9. Шаповалов Ю.А. – МБУ ДО ДЮСШ

	3
	Экология
	1. Чумакова М.В. – МБОУ Каменно-Балковская СОШ – председатель

2. Колодько В.Н. – МБОУ ОСОШ № 3

3. Пустоварова С.В. – МБОУ ОСОШ № 1

4. Горбанева О. Н. – МБОУ ОСОШ № 2

5. Шамраева И.В. – МБОУ ОСОШ № 2

6. Юрченко И.А. - ГБОУ РО ОККК (по согласованию)

	4

5
	Астрономия

Физика
	1. Петросян Н.Н.– МБОУ Красноармейская СОШ – председатель

2. Петросян А.С. – МБОУ Красноармейская СОШ

3. Джафарова Н.Ф. – МБОУ ОСОШ № 3

4. Дорошенко О.С. – МБОУ ОСОШ № 2

5. Голубева С.И. – МБОУ ОСОШ № 1

6. Татаренко Г.Л. – МБОУ Быстрянская СОШ

	6
	Искусство (МХК)
	1.Туникова С.В.– МБОУ ОСОШ № 2 – председатель

2.Лапенко В.В. – МБОУ Островянская СОШ

3.Кубанцев С.В. – МБОУ ОСОШ № 1

	7
	География
	1. Банько Н.Г.– МБОУ ОСОШ № 2 – председатель
3. Гарина Л.В. – МБОУ ОСОШ № 3

4. Прокофьева Н.Н. – МБОУ ОСОШ № 1

5. Горбанева О.Н.- МБОУ ОСОШ № 2

6. Семендяева Н. Н. – ГБОУ РО ОККК (по согласованию)

	8
	Обществозна-ние
	1. Князев В.Б. – МБОУ Каменно-Балковская СОШ – председатель

2. Марьянина Л.М. – МБОУ ОСОШ № 3

3. Салихова И.А. – МБОУ Быстрянская СОШ

4. Текучева Л.В. – МБОУ ОСОШ № 1

5. Чухаенко И.В. – МБОУ ОСОШ № 2

	9
	Биология
	1. Чумакова М.В. – МБОУ Каменно-Балковская СОШ – председатель

2. Колодько В. Н. – МБОУ ОСОШ № 3

3. Пустоварова С.В. – МБОУ ОСОШ № 1

4. Щербакова Е.В. – МБОУ Широкинская СОШ

5. Головко Л.Н. - МБОУ Быстрянская СОШ

6. Юрченко И. А. – ГБОУ РО ОККК (по согласованию)

	10
	Литература
	1. Пустовая Т. В.– МБОУ ОСОШ № 2 – председатель

2. Бочарова Е. П. – МБОУ ОСОШ № 1
3. Каменцева Л.И. – МБОУ Быстрянская СОШ

4. Крамаренко Е.В. – МБОУ ОСОШ № 2

5. Сафонова М.М. – МБОУ ОСОШ № 3

6. Пятницкая Н.В. – МБОУ Майорская СОШ

7. Чепко Н. Г. – МБОУ Каменно-Балковская СОШ
8. Шлякова О. В. – МБОУ ОСОШ № 1

	11
	Химия
	1. Колодько В.Н.– МБОУ ОСОШ № 3 – председатель

2. Пруглова А.М.- МБОУ Красноармейская СОШ

3. Фомушкова Т.Ф. – МБОУ ОСОШ №1

4. Шамраева И.В. – МБОУ ОСОШ № 2

5. Харенко Р.Н. – ГБОУ РО ОККК (по согласованию)

	12
	Право
	1. Князев В.Б. – МБОУ Каменно-Балковская СОШ – председатель

2. Утоплова М.А. – МБОУ Красноармейская СОШ

3. Текучева Л.В. – МБОУ ОСОШ № 1
4. Салихова И.А. – МБОУ Быстрянская СОШ

	13
	Немецкий язык
	1. Кожухова С. В.– МБОУ ОСОШ № 1 – председатель

2. Рыкова М. В.- МБОУ Курганенская СОШ

3. Баган Л. А. – МБОУ ОСОШ № 2

4. Дудка О.В. – МБОУ ОСОШ № 3

5. Боровикова М.Н. – МБОУ Каменно-Балковская СОШ

6. Доля В.А. – МБОУ Донская СОШ

	14
	Основы безопасности и защиты Родины
	1. Семендяев С.В.– МБОУ ОСОШ № 3 – председатель

2. Христофоренко Д.С. – МБОУ ОСОШ № 1

3. Моспанов В.Ф. –МБОУ Каменно-Балковская СОШ

4. Мартынов Н.А. – МБОУ ОСОШ № 2

5. Терсинев Н.В. – МБОУ Быстрянская СОШ

	15
	Русский язык
	1. Пустовая Т. В.– МБОУ ОСОШ № 2 – председатель
2. Лопатько М.А. – МБОУ ОСОШ № 2

3. Сенченко Г.В. – МБОУ ОСОШ № 2
4. Манойленко Т.А. – МБОУ ОСОШ № 1

5. Абузярова О.А. – МБОУ Каменно-Балковская СОШ

6. Каменцева Л.И. – МБОУ Быстрянская СОШ

7. Крамаренко Е.В. – МБОУ ОСОШ № 2
8. Корякина И.В. – МБОУ Волочаевская СОШ

 9. Севостьянова Т.В. – МБОУ ОСОШ № 3

	16
	Русский язык
(4 класс)
	1. Гнилякова Е.С. – МБОУ ОСОШ № 3 – председатель
2. Юрченко Л.А. - МБОУ ОСОШ № 1

3. Наумова С.Г. – МБОУ ОСОШ № 2

4. Малинкина Н.А. – МБОУ ОСОШ № 3

5. Шамрай И..В. – МБОУ Красноармейская СОШ

6. Ясонт Н.С. – МБОУ Быстрянская СОШ

	17
	Труд (технология)
	1. Туникова С. В.– МБОУ ОСОШ № 2 – председатель
2. Бондарева Е.Е. – МБОУ ОСОШ № 3

3. Базурина Г.Л. – МБОУ ОСОШ № 1

4. Кожадеев Ю.Н. – МБОУ ОСОШ № 1

5. Моспанов В.Ф. – МБОУ Каменно-Балковская СОШ

	18
	Экономика
	1. Князев В.Б. – МБОУ Каменно-Балковская СОШ – председатель
2. Брянцева О.И. – МБОУ Красноармейская СОШ
3. Куликова Н.С. – МБОУ Островянская СОШ

4. Шамрай А.А. – МБОУ Широкинская СОШ

	19
	История
	1. Князев В. Б. – МБОУ Каменно-Балковская СОШ – председатель

2. Губарева Е.И. – МБОУ ОСОШ № 2

3. Брянцева О.И. – МБОУ Красноармейская СОШ

4. Лысенко Е.Г. – МБОУ ОСОШ № 3

5. Сойма Е.А. – МБОУ Донская СОШ

	20
	Математика
(7-11)
	1. Васильева И.В.– МБОУ ОСОШ № 1 – председатель
2. Маяк И.В. – МБОУ Красноармейская СОШ

4. Бурдюгова Н.Н. – МБОУ Широкинская СОШ

5. Денисенко Ю.В. – МБОУ Каменно-Балковская СОШ

6. Белая О.В – МБОУ ОСОШ № 1

7. Семченко В.П. – МБОУ ОСОШ № 2

8. Александровская А.А. – МБОУ ОСОШ № 3

9. Сердюк И.В. – ГБОУ РО ОККК (по согласованию)

	21
	Математика
(4 класс)
	1. Гнилякова Е.С. – МБОУ ОСОШ № 3 – председатель
2. Колесникова О.В. – МБОУ ОСОШ № 1

3. Иванникова А.А. – МБОУ ОСОШ № 2

4. Ковалько Е.В. – МБОУ ОСОШ № 3

5. Грошева Н.Е. – МБОУ Быстрянская СОШ

6. Филатова Л.И. – МБОУ Красноармейская СОШ

	22
	Информатика и ИКТ
	1. Фирсов А. Н.– МБОУ ОСОШ № 1

	23
	Окружающий мир
	1. Гнилякова Е.С. – МБОУ ОСОШ № 3 – председатель
2. Склярова Т.В. – МБОУ ОСОШ № 1

3. Заиченко Т.П. – МБОУ ОСОШ № 2

4. Федоренко И.И. – МБОУ ОСОШ № 3

5. Драло А.С. – МБОУ Широкинская СОШ

6. Яндюк С.Ф. – МБОУ Каменно-Балковская СОШ

Комиссия по составлению заданий для проведения муниципального этапа Олимпиады в начальных классах 2024-2025 уч.г.
	№
	ФИО
	ОУ

	1
	Марышева Елена Васильевна
	МБОУ Красноармейская СОШ

	2
	Должикова Наталья Алексеевна
	МБОУ ОСОШ № 3

	3
	Попельнухина Елена Николаевна
	МБОУ ОСОШ № 1

Приложение № 4
к приказу УО Орловского района

от 17.10.2024 № 500
Количество баллов,

необходимых для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников
2024/2025 учебного года

	№

п/п
	Предмет
	Баллы

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1
	Экономика

	39 баллов
	37 баллов

	2
	География
	 28 баллов
	19 баллов
	21 баллов
	25 баллов
	23 баллов

	3
	Немецкий язык
	44 балла
	40 баллов

	4
	Право

	67 баллов
	54 балла
	78 баллов

	5
	Физическая культура
	девушки: 83,7 баллов

юноши: 85,5 баллов
	девушки: 85,5 баллов

юноши: 81 баллов

	6
	Русский язык
	23,5 баллов
	23,5 баллов
	29 баллов
	30,5 баллов
	25,5 баллов

	7
	ОБЗР

	114 баллов
	102 балла
	101 балл

	8
	История
	42 балла
	38 баллов
	46 баллов
	50 баллов
	49 баллов

	9
	Экология
	22,5 баллов
	21,5 баллов
	18 баллов
	35 баллов
	28 баллов

	10
	Труд (технология)
	юноши 38 б.

девушки 27
	юноши 40 б. девушки 26

	11
	Обществознание
	29 баллов
	30 баллов
	35 баллов
	41 балл
	41 балл

	12
	Литература
	30 баллов
	35 баллов
	21 балл
	34 балла
	30 баллов

	13
	Английский язык
	35 баллов
	38 баллов

	14
	Астрономия
	40 баллов
	34 баллов
	42 балла
	39 баллов
	40 баллов

	15
	Искусство (МХК)

	67 баллов

	16
	Физика
	7 баллов
	15 баллов
	10 баллов
	15 баллов
	7 баллов

	17
	Биология
	19 баллов
	15 баллов
	23 балла
	27 баллов
	  29 баллов

	18
	Математика

	19
	Химия

	20
	Информатика и ИКТ
	100 баллов
	100 баллов
	100 баллов
	100 баллов
	100 баллов